【問い合わせ先】

盛岡市 交流推進部 スポーツ推進課

担当：櫻小路 洋

TEL：019-603-8013

市政記者クラブ加盟社 各位

2022全日本空道ジュニア選手権大会出場に伴う

市長表敬訪問

 下記のとおり，2022全日本空道ジュニア選手権大会に，本市の小学生選手が東北地区代表とし

て出場することに伴う市長表敬訪問を行います。

                  記

１ 日 時

  令和４年１月 14日（金） 16時 30分～16時 45分

２ 場 所

 市役所本庁舎 別館 402会議室

３ 訪問者

 ・選手

  飛澤 周希（とびさわ しゅうき） 盛岡市立大新小学校６年生（弐段）

・指導者

全日本空道連盟 大道塾 塾頭

盛岡市空道協会 理事長

盛岡支部支部長 師範 狐﨑 一彦（こざき  かずひこ）

・役員

盛岡市空道協会 会長 大畑 正二（おおはた しょうじ）

４ 2022全日本空道ジュニア選手権大会の概要

・開催期日 令和４年１月 22日（土）

・会  場 東京代々木第二体育館

・出場資格 全国各地区で開催される各ブロック大会の優勝者・準優勝者を第一優先に出場選

考される。

飛澤選手は，令和３年 10月 31日（日）東北地区ジュニア大会「U13男子 52㎏以

下の部」において，準優勝の成績を修め，12月初旬の全日本空道連盟の選考会議

における本大会への選手選考の結果，全国大会への出場が決定した。

盛岡市プレスリリース
スポーツの力が盛岡の未来を創る

～盛岡市スポーツ推進計画～

令和４年１月12日

交流推進部 スポーツ推進課